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شیره گیاه
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حضرت موسی)ع(
7- جـــدید - نوعی گردنبند - 

پیرایه
 8- پهلوان افسانه ای آذری - صدا - 

خردمند
9- خانه ساحلی - تیراژ - موی 

مجعد
10- هـوای گـرفـته - رزق - 

پاسخ مثبت
11- دیروز عرب - همراه وعده - 

دانشگاه مشهور قاهره
12- قدیمی ترین پل اصفهان - 

خنده آور - خدای هندو
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کوهی در جنوب تبریز - آگاهی

14- هافبــک پرتغالــی تیــم 
منچستریونایتد - لذت و خوشی

15- دالانه - گرو گذاشته شده - 
معادل فارسی دراور

  
عمودی:
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اصوات در موســیقی - نوعی 

پارچه نرم
3- دیکتاتور عراق که به ایران 
حمله نظامی کرد - شــیره 

چغندر - پول کره جنوبی
4- صمیمی - تشنه فریب - 
در قدیم به درجه ســرهنگی 

می گفتند
 5- خمیدگی کاغذ - بار سفر- 

یار ژولیت
 6- بزرگ ترین شهر میانمار- 

پیرو مذهب شیعه - عظمت
7- سرد و خنک - پسر گودرز 

در شاهنامه - پیوسته
8- ضربه ای با پا - بازیکن خط 

حمله فوتبال - نوشین
9- عکس العمــل - فلانی - 

انگشت
 10- حـرف ربط - رســتگار - 

به جا آوردن
11- بی رنگ کردن مو با مواد 

شــیمیایی - افراد تحت سرپرستی 
رئیس خانواده - راندن مزاحم

12- واحــد شــمارش پرنــدگان 
شکاری- وزنده - تعلیم

 13- سازمان همکاری های اقتصادی- 
راستگو - ترشــحات زلال دستگاه 

گوارش در دهان
14- توموری که درمان آن بســیار 

سخت باشد - غوغا - پیام آسمانی
 15- زیر پا مانده - از ابزار چوب تراشی -

هدیه ای به عروس خانم
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

دروغ نگفته بود
ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان در نشست خبری پیش از بازی 
پلی آف لیگ نخبگان مقابل شباب الاهلی گفته بود هیچ شناختی 
از تیم اماراتی ندارد. اولش وقتی ما این مصاحبه را خواندیم، تصور 
کردیم مرد پرتغالی به سبک برخی مربیان دنیای فوتبال در حال 
بلوف زدن است و فردا نشــان خواهد داد اتفاقا سیر تا پیاز حریف 
را آنالیز کرده اســت. با این حال، چیزی که در عمل اتفاق افتاد، 
نشــان داد مورایس در کمال صداقت گفته بود شناختی از تیم 
مقابل ندارد؛ اینکه هر چه از بازی گذشــت، الاهلی بهتر و بهتر 
شد و در نهایت هم شکســت یک گله را با برد 4گله عوض کرد. 
به نظر می رسد جناب ژوزه هم در این مدت تعطیلات مثل بقیه 
هواداران فوتبال در حال استراحت بوده و یک دفعه آمده اصفهان 

دیده فوتبال است!

روبرتو کارلوس هم بود، می آمد!
حداقل تا عصر دیروز که این مطلب نوشــته می شــد، همچنان 
نمی دانستیم یحیی عطیه الله پرسپولیسی خواهد شد یا نه؛ با این 
حال احتمالا رکورد طولانی ترین مذاکره تاریــخ فوتبال ایران را 
باید به نام این عزیز مراکشی به ثبت برســانیم. درحالی که بعد از 
مدت ها کش و قوس، در میانه های هفته گذشــته خبرگزاری های 
رسمی از نهایی شدن انتقال یحیی خبر دادند، روزهای پایانی هفته 
دوباره موج منفــی بزرگی راه افتاد و تا زمان نگارش این ســطور، 
حتی نیامدن مدافع چپ مورد نظر محتمل تــر بود. همه اینها در 
حالی است که پرسپولیس چیزی حدود یک  ماه زمان برای جذب 
این بازیکن گذاشت و اگر در این مدت با نسخه جوانی های روبرتو 
کارلوس هم صحبت می شد، شاید رضایت می داد و به ایران می آمد! 
فقط امیدواریم پرسپولیسی ها بابت اینکه همه تخم مرغ هایشان را 

در این سبد گذاشتند، ضرر نکنند.

حتما خرج های مهم تری داشتند
چند روز پیش در همین ستون نوشــتیم محل هزینه کرد جرایم 
سنگین مالی در فوتبال ایران برای برخی هواداران و مخاطبان این 
حوزه مشخص نیست. به هر حال مردم حق دارند بدانند این پول ها 
کجا خرج می شود؛ مخصوصا که نرخ جرایم به شدت تصاعدی بوده. 
می دانیم که اداره تشکیلات فوتبال هزینه دارد اما حق افکار عمومی 
است که بدانند این هزینه ها چقدر است و پولی که به عنوان جریمه 
از باشگاه محبوب آنها کســر می شود، در کدام بخش مصرف شده 
است. حالا اما یک اتفاق جدید، به ابهامات دامن زده است. رئیس 
هیأت فوتبال استان سیستان و بلوچستان در مصاحبه ای مدعی 
شده با آنکه مهدی تاج به او قول داده بود جرایم مالی پرسپولیس 
و استقلال صرف فوتبال این استان محروم شود، یک ریال هم به 
آنها نداده اند. خب چرا ندادید؟ واجب تــر از خرج کردن برای این 

استان هم داریم؟

همه  چیز را بعدا می گوید!
درســت مثل فصل گذشــته، امســال هم روند حضور مهدی 
هاشمی نسب در کادرفنی اســتقلال گره خورده و فعلا او دور از 
نیمکت آبی هاست. فصل گذشــته در آخرین دقایق این مشکل 
برطرف شــد اما الان دوباره برگشــته ایم ســر خط. در محافل 
غیررسمی گفته شده مشکل »پول« اســت. البته پارسال ادعا 
کردند هاشمی نســب 50میلیون تومان گرفته، هرچند بعدتر 
مشخص شــد اصل قراردادش چیزی حدود 7.5میلیارد تومان 
بوده که خب اختلاف فاحشــی بین 2عدد وجــود ندارد! در هر 
صورت هاشمی نسب در توضیح اینکه چرا فعلا قراردادش تمدید 
نشده، گفته موضوع را باید از جواد نکونام بپرسید و مثل همیشه 
اضافه کرده: »شاید یک روز همه  چیز را گفتم.« کلا او همه  چیز 
را قرار اســت بعدا بگوید؛ مثل داستان انتقالش از پرسپولیس به 
استقلال که بیست وچند سال است یک روز می خواهد همه  چیز 

را تعریف کند!

افول یک ستارهافول یک ستاره
پیام نیازمند در 60بازی اخیرش فقط 24بار کلین شیت کرده

استقلال 2خرید مهم دیگر هم انجام داد و البته 
حالا با چالش سهمیه خارجی مواجه است تا دندان مسلح

بهروز رسایلی |  شروع فصل 
جدید به هیچ وجه برای سپاهان 
خوب نبود و این تیم در پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا تن به 
شکست دردناک 4بر یک مقابل 
شباب الاهلی امارات داد. وقتی 
تیمی به این شکل بازی می کند و 
می بازد، طبیعتا اغلب بازیکنانش 
نمایش بدی داشته اند اما داستان 
پیام نیازمند قدری متفاوت تر است. 
دروازه بان نامدار سپاهان در دقایق 
حساس این مسابقه و در شرایطی 
که بازی با تساوی یک - یک دنبال 
می شد، به شکل مشترک با وحدت 
هنانوف اشتباه مرگباری انجام داد 
که گل دوم حریف اماراتی را در پی 
آورد و به نوعی مسیر بازی را تغییر 
داد. البته پیام بعد از این بازی از 
هواداران عذرخواهی کرد و گفت 
شرمنده آنهاست اما نکته اینجاست 
که نرخ شرمندگی های او این اواخر 
مدام بالا رفته و بدون تعارف، این 
پیام، آن ستاره ای نیست که زمانی 
سپاهانی ها به او می بالیدند و 
چهارچشمی مراقبش بودند.

11   فقط 40درصد کلین شیت
پیام نیازمند بعد از یک دوره کاملا ناموفق در پرتغال، از اوایل لیگ بیســت ودوم به ســپاهان بازگشت. این دوران اما به 
هیچ وجه برای او مطلوب نبوده. در این مدت نیازمند مجموعا در 60مســابقه برای ســپاهان به میــدان رفته و در همه 
تورنمنت ها فقط 24بار کلین شیت کرده است. این آمار، نرخ کلین شــیت 40درصدی را نشان می دهد که نه تنها برای 
خود پیام به صورت فردی جالب نیست، بلکه برای تیمی به قدرتمندی سپاهان هم متناسب به نظر نمی رسد. 40درصد 
کلین شیت در مورد تیم هایی که برای حضور در میانه های جدول بسته می شوند قابل قبول است اما وقتی تیمی این همه 
ستاره می گیرد و دنبال قهرمانی است، داستان به کلی فرق می کند. با استناد به همین آمار و البته نمایش های ضعیفی 
که از پیام در این مدت دیده شده، می توان گفت یکی از دلایل عدم موفقیت سپاهان با وجود هزینه سنگینی که متحمل 
شده، ضعف در خط دروازه بوده است؛ چنان که ژوزه مورایس در مسابقات جام حذفی فصل گذشته ترجیح می داد از نیما 

میرزازاد، دروازه بان ذخیره خود استفاده کند.

22   روزگار تلخ در پرتغال
زمانی که نیازمند در کسوت یک ستاره و دروازه بان ملی پوش راهی لیگ پرتغال شد، خیلی ها منتظر بودند ببینند عملکرد 
او در قاره سبز چه کیفیتی خواهد داشــت. این انتظار اما نتایج چندان درخشــانی به همراه نیاورد. نیازمند در خیلی از 
مسابقات پورتیموننزه نیمکت نشین بود و هرازگاهی هم که به میدان می رفت، نمی توانست توقعات را برآورده کند. قطعا 
بدترین شب او در پرتغال، زمانی رقم خورد که در حضور فیکس و نادر این سنگربان ایرانی در ترکیب اصلی، پورتیموننزه 

با 7گل از پورتو شکست خورد و مهدی طارمی هم هت تریک کرد.

33    قرارداد سنگین، کارایی پایین
آنچه اما عملکرد این ماه های نیازمند را بیشتر زیر سؤال می برد، عدم تناسب این خروجی با هزینه سنگینی است که باشگاه 
بابت در اختیار داشتن پیام متحمل می شود. او در حالی با پرداخت پول رضایتنامه به باشگاه پرتغالی جذب شد که هنوز 
هم شبهات زیادی در مورد عدد واقعی هزینه شده در آن داستان وجود دارد. غیر از این، فصل گذشته و در پی یک جنجال 
بزرگ خبری مشخص شد نیازمند بابت 2فصل 90میلیارد تومان از سپاهان پول می گیرد و فصل جاری که با دریافت 4گل 

از حریف اماراتی آغاز شده، 50میلیارد برای باشگاه کنتور می اندازد!

Payam Niazmand

 SEPAHAN
در روزهایی که عمده نگاه ها به مسابقات المپیک دوخته شده، استقلال 
بی سروصدا آخرین خریدهایش در فصل نقل وانتقالات را هم انجام داد و 
مجهزتر از قبل شد. جواد نکونام که فصل گذشته بارها از بضاعت انسانی 
تیمش انتقاد کرده بود، حالا برای فصل جدید تیمی پر از ستاره در اختیار 
خواهد داشت؛ تیمی که نه تنها هیچ خروجی مهمی نداشته، بلکه بازیکنان 
ایرانی مؤثری مثل رامین رضاییان، سامان فلاح و میلاد زکی پور به آن اضافه 
شده اند و حالا هم این کلکسیون با حضور 2بازیکن خارجی رزومه دار تکمیل 

شده است: رومئو کاکوتا و دیدیه اندونگ.
کاکوتا 33ساله، وینگر فرانسوی است که می تواند در پست پشت مهاجم 
هم بازی کند و البته هواداران مدت ها منتظر حضور او بودند. این بازیکن 
قطعا یکی از کارنامه دارترین خارجی هایی است که وارد فوتبال ایران شده. 
او سابقه بازی در تیم هایی مثل چلسی، فولهام، بولتون، لاتزیو، رایو وایکانو، 
ســویا، دیپورتیوو لاکرونیا، لانس، آمیان و... را در کارنامه دارد. کاکوتا در 

تیم های ملی پایه فرانسه و تیم ملی بزرگسالان کنگو به میدان رفته و از 
هر جهت گزینه ایده آلی برای استقلال به شمار می آید، مخصوصا که این 
تیم فصل گذشته در طراحی حملات و به طور کلی کارهای تهاجمی مشکل 
داشت. از آن سو اندونگ 30ساله هم یک هافبک میانی اهل گابن است که 
در تیم هایی مثل ساندرلند، واتفورد و گنگام توپ زده. طبیعتا هر دو خرید با 
استقبال هواداران مواجه شده و آنها از عملکرد مالک جدید رضایت دارند.

در این میان شاید مهم ترین چالش استقلال، تعداد بالای بازیکنان خارجی 
باشد. در شــرایطی که این تیم نهایتا مجاز به در اختیار داشتن 6بازیکن 
غیر ایرانی است، هم اکنون نام 9بازیکن خارجی در فهرست آبی پوشان به 
چشم می خورد. از قرار معلوم این مشکل با حذف نام کوین یامگا، منتظر 
محمد و دروازه بان بوسنیایی حل خواهد شد؛ هرچند همین هم مستلزم 
صرف هزینه و دریافت رضایت آنهاست و تازه آخرش هم کسی نفهمید آن 

گلر را چه کسی و چرا جذب کرد!


